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til atter at protestere derimod. Naar man 
nu ser dette overordentlige Hastværk. som det 
høje Flertal har, saa kunde der være Grund til 
at spørge: Hvorfor have de egentlig dette store 
Hastværk? Nu er Forholdetjo dog det, at denne 
Sag har været behandlet gennem en lang 
Række af Aar, nogle og tyve Aar, om jeg 
mindes ret, og det har vist sig, at man gen- 
nem disse over 20 Aar Skridt for Skridt, 
ganske vist langsomt, men dog Skridt for 
Skridt, er kommen hinanden nærmere, saa- 
ledes at der efterhaanden blev de bedste Ud- 
sigter til, at man vilde komme til Enighed, 
vilde komme til et Resultat. Der er blevet 
større og større Udsigt til, at denne Sag 
kunde ordnes paa en grundlovmæssig Maade. 
Der var ganske vist endnu i Enkelthederne 
Uoverensstemmelser tilbage, men der var 
ingen Tvivl om, at naar man virkelig for 
Alvor vilde forhandle, saaledes som For- 
handlingspolitik skulde være, om disse Uover- 
ensstemmelsen selv om der til en Begyndelse 
var mange at begynde med, naar man ret 
vilde det, og særlig naar det ærede Medlem 
for Præstø Amts »t·3te Valgkreds vilde have 
lagt sig med al sin Autoritet si Selen for 
at skaffe en saadan Enighed til Veje, vilde 
man ogsaa og rimeligvis ret hurtig være 
naaet til Enighed Jeg behøver ikke at 
komme dybere ind paa dette, thi under Sagens 
1ste Behandling blev dette Spørgsmaal jo faa 
klart og tydelig fremstillet af det ærede Medlem 
for Svendborg Amts 5te Valgkreds (Høgs- 
bro). Det blev af ham klart og tydelig 
vist, hvorledes Udsigterne vare blevne større 
og større til at komme til en grundlovmæssig 

rdning Men nu, skal det hele lægge-s- 
øde, nu skal alt det Arbejde, alle de For- 
handlinger, alle de Anstrengelser, som i 
Løbet af de forløbne nogle og tyve Aar ere 
blevne lagte ind i denne Sag, og som havde 
Udsigt til at føre Sagen frem til et endeligt 
Resultat, lcegges øde, kastes over Bord, 
netop som Sandsynligheden var stor for, at 
man vilde kunne samles om et endeligt, grund- 
lovmaessigt Resultat. Og saa er der nok Grund 
til at spørge, hvorfor egentlig det høje Fler- 
tal, og særlig det ærede Medlem for Præstø 
Amts 6te Valgkreds, som er Flertallets 
Ordfører i denne Sag, nu har saadan et 
sorskrækkeligt Hastværk. Det ærede Medlem 
for Præstø Amts titeBalgkreds har ikke tid- 
ligere haft saa fdrskrækkeligt Haftværk i denne 
Sag. Hvor kan det saa være, at han 
pludselig staar i Flammer og lyse Luer for 
at faa denne Sag bragt i Rigtighed? Jeg 
mindes f. Eks., at det ærede Medlem for 
Præstø Amts 6te Valgkreds, da der forelaa 
et meget lignende Forslag som dette iRigs- 
dagssaiiiliiigeii 1883»84 홢-홢-홢 det var ganske 

sikkert den Gang 홢- slet ikke havde Hastværk. 
Da stod det ærede Medlem op og foreslog 
Lovforflaget henvist til et Udvalg om Løn- 
ninger til Embedsmænd under Jndenrigs- 
ministeriet, og der fik Sagen saa Lov til 
at hvile, og det var naturligvis ogsaa 
Meningen, at Sagen skulde hvile, thi det 
er ikke let at faa fat paa, hvad egentlig 
dette Forslag kommer Lvnninger under 
Jndenrigsiiiinisteriet ved. Den Gang havde 
det ærede Medlem slet intet Hastværk, hvor- 
for har det ærede Medlem nu et saa paa- 
faldende Hastværk? Det er man vel be- 
rettiget til at stille et Spørgsmaal om. Det 
er i det hele tagetsførgeligt, at noget saa- 
dant , stal hænde for det ærede Medlem, at 
han i sit usalige Hastværk gaar hen og skal 
ødelægge alt det mojsommelige Arbejde, der 
i Aarenes Løb er lagt paa denne Sag, for- 
kludre den, gøre noget ud deraf, som ikke 
dur til noget, og som vil vække almindelig 
Misbilligelse og Misfornvjelse saa at sige 
hele Landet over, undtagen maaske paa nogle 
enkelte Redaktionskontorer ude ,i Landet. 
Men det er desværre ikke første Gang, at det 
ærede Medlem har været med til noget saa- 
dant. Nu gaar det kun, ligesom det gik 
ved Tiendeloven. Det var oasaa en San. 
der havde vceret arbejdet paa i dette Ting 
over 20, ja over 40 Aar, som der stadig vcek 
havde været Forslag fremme om, nedsat Udvalg 
om og havde været gjort Forsøg paa at 
løse. Saa fik det ærede Medlem pludselig 
Hastvcerkr Nu skulde denne Sag partout i 
Orden! Og saa fik vi en Tiendelov, som 
vistnok de allerfleste i alt Fald nu ere enige 
on: ikke er det Stykke Papir værd, den er 
skreven paa, og som ikke vil medføre ret 
mange Tiendeafløsninger. Vi have her i 
det høje Ting flere Tiendeafløsningskommis- 
særer. Det kunde interessere mig at høre, 
om end- ikke under denne Sags Behandling, 
saa maaske ved Finanslovbehandlingen eller 
en anden Lejlighed, hvor mange Begræ- 
ringer der er mdkommet til dem, og de ville 
komme til at svare: Slet ingen! Og saale- 
des vil det blive ved i mange Aar endnu, 
alene paa Grund af dette usalige Hastvcerk 
som det ærede Medlem for Præstø Amts 6te 
Valgkreds har haft i sig med at skulle lave 
Resultater ud af Ting, som skulde have Lov 
til at gaa deres see-ane, naturlige Gang, saale- 
des som denne Sag burde have Lov til at gaa, 
idet der da af sig selv gennem Arbejdet vil 
findes den rigtige og forsvarlige og grund- 
lovmcessige Løsning. Nu har som sagt det 
ærede Medlem for Præstø Amts 6te Valg- 
kreds Hastvcerk Men den Gang. i1884, 
var der intet Hastvoerii Jeg skal iHaab  
om den højtærede fungerende Formand-S Til- 


